=(-

REPÚBLICA FED§RATTYÂ DO BRASIL
ESTAI}O DO RIO I}E JANETITO

Câm*ru g{un.rcip,t{ & I{sti*itt
Ç*§inete do Vere*dorsoão *{.arcia

Oficio N"14 9/Z0ZZ

ftatiaia,05 de agosto de 2022.Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana^Rocha Leão, 20, Centro, ÍtatiaialRJCEP: 27.580-000 - rrariai"Zn.T

Àssunto: so]-icito a J.irapeza e d,esobslrução dosprojetada, no bairco Vila Cdete
bueirês na rua

Excelentissimo senhor secretário de obras, Altamir campos,venho através deste oficio, sor-icitar â limpeza e desobstruçâodos bueíros na rua projetada (rua do Brejinho), no bairro vílaOdete.

Há muito tempo os moradores da localidade sofrem com asenchentes na rua quando a chuva é muito forte. A rua alaga eágua entra para dentro de algumas casas fazendo com que aspessoas percam alguns bens- De encontro à esta si tuação, sabemosquê é importante que os bueiros estejam com uma boa vazão deágua para dar uma seguranÇa em relaçâo a chuva. ALualmente, osbueiros se encÕnLram com muito mato e até mesmo com areia dentro.Pedimos ao órgâo competente, uma atençâo a esta localidade.
umâ intervenÇão dasecretaria competente e o p o para a execução do mesmo.

Atenciosamente,
ttetiâia

4eth _t-

.roÃo o ÂtBrNO strLVA
_og-,.o&/§)_

Câmara Municipal de f tat'j.ai-a.
Av. dos Expedi

Mediante a tudo exposto, solicito

cionários, 205- Centro_rtatiaia/RJ_CEp: 27S80_000rEL.: (24) 3352-zZ4S _ namãi: 206ve readorj oaomarcí ocmi ghotmai I . com

Doçumertr: enviado *m duas vias dr ignal teor
RE{]EBIDO: DÁT'Â: I I